
PienięŜno,. dn.08.12.2010r 

 

 

 

                                                                                          OFERENCI 
 

 

 

 

Odpowiedzi na zapytania dotyczące zamówienia publicznego dotyczącego zamówienia 

publicznego na usługę udzielenia i obsługi kredytu długoterminowego w wysokości 

1 800 000zł ( jeden milion osiemset tysięcy złotych) z przeznaczeniem na sfinansowanie 

planowanego deficytu budŜetu budŜetu  gminy 

 

 

1) dokumenty potwierdzające upowaŜnienie przedstawicieli JST do podpisania umowy 

kredytu, ustanawiania zabezpieczeń ( dokumenty dotyczące wyboru Burmistrza i 

Skarbnika Gminy) 

     odpowiedź : dokumenty powołania Burmistrza i Skarbnika znajdują się  na  

     stronie www. bip. pienięŜno.pl w  zakładce dot. w/w zamówienia publicznego. 
 

2) wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z JST (z uwzględnieniem 

nazwy, numeru REGON i NIP), 

      odpowiedź: Gmina posiada  udziały w spółki prawa handlowego, tj :  

      - Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej sp. z o.o. w PienięŜnie NIP 5821552186,  

      REGON 170995198- udziały Gminy 75%, 

     -  Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w PienięŜnie NIP  

      5820002845  REGON 170400549 –udziały gminy 100%, 

     -  „Miszel” sp. z o. o  w PienięŜnie –udziały gminy 8% 

 
3) wykaz instytut tj, w których JST korzysta z kredytów i/lub poŜyczek (nazwa, aktualne 

zadłuŜenie, miesięczne obciąŜenia, ostateczny termin spłaty),  

 

I. Gmina PienięŜno na koniec m-ca listopada  2010r posiada zobowiązania kredytach i 

poŜyczkach w wysokości 5 731 663,49zł.     

1. – Kredyt w Banku Ochrony Środowiska O/ w Elblągu na kwotę 455 670 zł na 

inwestycję pn ”Budowa kanalizacji sanitarnej Łajsy –Łoźnik ”z programu SAPARD 

zaciągnięty 31.05.2004r)Termin zapłaty ostatniej raty do 15.12.2010 r., pozostało do spłaty 5 

670zł, 

2- . Kredyt z Banku Ochrony Środowiska na spłatę zobowiązań w wysokości 1.600.000zł 

/karencja spłaty 2006-2008r,spłata rat kapitałowych miesięcznych w kwocie 26 700zł od 

01.01.2009 do 25.12.2013r , pozostało do spłaty 985 900,00zł, 

 



3.-PoŜyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Olsztynie na wykonanie wodociągu wiejskiego PienięŜno- śugienie w wysokości 

529 104,00zł,okres spłaty rok 2008-2013 , pozostało do spłaty 265 104,00 zł. 

 

4. Kredyt z Braniewsko- Pasłęckiego Banku Spółdzielczego Pasłęku f/PienięŜno na 

pokrycie  występującego deficytu budŜetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w 

wysokości 1 235 972zł , okres spłaty 2008-2014r, pozostało do spłaty 720 912,00zł 

5 - Kredyt z Banku Ochrony Środowiska na pokrycie występującego deficytu budŜetu w 

wysokości 2.400.000,00zł, okres spłaty 2010-2019r,spłacono 180 000,00zł, pozostało do 

spłaty 2.180.000,00zł, 

6 - Kredyt w Banku Gospodarstwa Krajowego ze środków FRIK na dokumentacje na 

okres trzech lat w wysokości  54 688,00zł, pozostało do zapłaty 34 375,37zł 

7 – Kredyt z Banku Gospodarstwa Krajowego ze środków FRIK na dokumentacje  na 

okres trzech lat w wysokości 28 400,00zł, pozostało do zapłaty 17 355,67zł, 

8 -Kredyt w banku Gospodarstwa Krajowego ze środków FRIK na dokumentacje na 

okres trzech lat w wysokości 15 016,00zł, , pozostało do zapłaty 9 438,61zł, 

9 –Kredyt z Banku Ochrony Środowiska na termomodernizacje budynku Urzędu w 

wysokości 208 120,00zl na okres lat pięciu -premia termomodernizacyjna 52 030zł, 

pozostało dopłaty 101 978,80zł, 

10 – PoŜyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i gospodarki Wodnej w 

Olsztynie na wykonanie kanalizacji sanitarnej przy ul. Sienkiewicza w PienięŜnie w 

wysokości 266 600,00zł, pozostało do spłaty 208 100,00zł. 

11. PoŜyczka z Banku Gospodarstwa Krajowego w Olsztynie na wyprzedzające 

finansowanie  realizacji zadań inwestycyjnych z programu PROW-/ Stacja uzdatniania 

wody i sieć wod-kan z przyłączami  PienięŜno I- Kierpajny Wielkie , Kainity-Kolonia Kainity 

oraz remont świetlicy wiejskiej z placem zabaw we wsi Radziejewo/ w wysokości 812 

829,04zł ze spłata do  końca 2011r ze zwrotu środków UE,  pozostało do spłaty 

812 829,04zl, 



12 PoŜyczka z  PoŜyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i gospodarki 

Wodnej w Olsztynie na wykonanie kanalizacji sanitarnej na realizację zadań        

inwestycyjnych z programu PROW-/ Stacja uzdatniania wody i sieć wod-kan z przyłączami  

PienięŜno I- Kierpajny Wielkie , Kainity-Kolonia Kainity oraz remont    świetlicy  we wsi 

Radziejewo/ w wysokości 390.000zł,  pozostało do spłaty 390 000,00zł w okresie od. 

20.06.012r do 31.12.2013r. 

4) ostatnia, aktualna uchwała w sprawie zmiany budŜetu Gminy na 2010r. wraz z 

załącznikami oraz prognozą łącznej kwoty długu JST, 

       odpowiedź: URM w PienięŜnie z dnia 05.11.2010r w sprawie zmian w budŜecie  

     na stronie www.bip.pieniezno.pl.w zakładce dot. w/w zamówienia publicznego. 

 
5) opinia RIO dotycząca moŜliwości sfinansowania deficytu budŜetowego w 2010r. 

      odpowiedź: URM w PienięŜnie z dnia 05.11.2010r w sprawie zmian w budŜecie na  

    stronie www.bip.pieniezno.pl.w zakładce dot. w/w zamówienia publicznego. 
 

6) opinia RIO dotycząca prawidłowości prognozy kwoty długu w 2010r., 

    odpowiedź: na stronie www.bip.pieniezno.pl.w zakładce dot. w/w zamówienia  

    publicznego. 
 

7) sprawozdanie opisowe z wykonania budŜetu za  2008r. 

    odpowiedź: na stronie www.bip.pieniezno.pl.w zakładce dot. w/w zamówienia  

   publicznego. 
 

8) Rb-27S ( szczegółowe i zbiorcze ) ,  Rb-28 S ( szczegółowe i zbiorcze)  za 2008, 2009 

i III kwartał 2010r. 

   odpowiedź: na stronie www.bip.pieniezno.pl.w zakładce dot. w/w zamówienia  

   publicznego. 
 

9) Rb- NDS, Rb-Z, Rb-N za 2008r., 2009r. i III kwartał 2010r. , Rb- NDS za III kwartał 

2009r. 

  odpowiedź: na stronie www.bip.pieniezno.pl.w zakładce dot. w/w zamówienia  

  publicznego. 
 

10) Aktualna prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej na lata kredytowania, 

   odpowiedź: URM w PienięŜnie z dnia 05.11.2010r w sprawie zmian w budŜecie na  

   stronie www.bip.pieniezno.pl.w zakładce dot. w/w zamówienia publicznego. 
 

11) wieloletni plan inwestycyjny  ,odpowiedź: nie ma  

Pytania dodatkowe: 

 
1. czy Skarbnik dokona kontrasygnaty na wekslu?,  odpowiedź: tak 

2. czy Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji jako oddzielny 

dokument oraz czy Zamawiający wyrazi zgodę na poddanie się egzekucji do 

wysokości wynikającej z wewnętrznych regulacji Wykonawcy ? odpowiedź: tak 

3. Czy Zamawiający  posiada  faktycznie zapewnione źródła  finansowania zadań 

inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku bieŜącym w postaci podpisanych 

umów o dotacje, lub w inny sposób? JeŜeli tak to jakie? (prosimy o  wyszczególnienie 



nazwy zadania, źródła finansowania – w przypadku środków z UE lub finansowania z 

budŜetu państwa prosimy o informacje: data zawarcia  umowy lub datę  przyznania 

dofinansowania i kwota dofinansowania), odpowiedź: tak 

       -umowa nr 00032-6922-UM1400073/09 na realizacje zadania  w ramach   

       działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów  

      Wiejskich na lata 2007-2013-aneks z dnia 18 sierpnia 2010r. 

     -umowa nr 00027-6921-UM1400032/09 na realizacje inwestycji w ramach  

     działania 321” Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętych  

      PROW na lata 2007-2013 –aneks z 20 wrzesnia 2010r 
4. jaka była wysokość dochodów własnych Zamawiającego w latach 2008-2009, w III 

kwartale 2010r. oraz jaka będzie ich prognozowana wysokość za 2010 rok?  

     odpowiedź: URM w PienięŜnie z dnia 05.11.2010r w sprawie zmian w  

       budŜecie na stronie www.bip.pieniezno.pl.w zakładce dot. w/w zamówienia  

      publicznego oraz sprawozdania opisowe za rok 2008 i 2009. 
5. Prosimy o podanie wysokości dochodów bieŜących uzyskanych w 2008r. i 2009r. 

       odpowiedź: w sprawozdaniu RB -NDS za lata 2008 i 2009  na stronie  

        www.bip.pieniezno.pl. w zakładce dot. w/w zamówienia publicznego 
6. Czy Zamawiający posiada zobowiązania wynikające z umów o terminie płatności, na 

okres dłuŜszy niŜ 6 miesięcy, przypadające w latach następnych, faktury z terminem 

płatności dłuŜszym niŜ pół roku, wykup (cesja) wierzytelności ? JeŜeli tak w jakiej 

wysokości ? odpowiedź: nie 

7. Czy Zamawiający ma zawarte umowy leasingowe? JeŜeli tak w jakiej wysokości ?  

       odpowiedź: nie 
8. Czy Zamawiający zawarł umowy zobowiązujące do dokonywania dopłaty do kapitału 

lub bezzwrotnej dopłaty do działalności bieŜącej w spółce kapitałowej, w której ma 

udziały ? JeŜeli tak w jakiej wysokości ? odpowiedź: nie 

9. Czy Zamawiający posiada zobowiązania w postaci umów o partnerstwie publiczno-

prywatnym, koncesje na roboty budowlane lub usługi do płatności na rzecz partnera 

prywatnego lub koncesjonariusza, w szczególności w okresie wieloletnim (wieloletnie 

bezzwrotne dopłaty do działalności bieŜącej spółki kapitałowej, na podniesienie jej 

kapitału zakładowego czy teŜ zobowiązania do płatności na rzecz koncesjonariuszy z 

umów o koncesję na roboty budowlane lub usługi) ? JeŜeli tak w jakiej wysokości ?  

     odpowiedź: nie 
10. Czy Zamawiający udzielił gwarancji i poręczeń innym podmiotom? JeŜeli tak w jakiej 

wysokości ?  

       odpowiedź: tak- udzielono poręczenia  kredytu dla Spółki z o.o.   

       Przedsiębiorstwo  Energetyki Cieplnej w PienięŜnie  na okres roku budŜetowego    

      do  31.12.2010r w wysokości  136 250zł.,zawarte w uchwale budŜetowej gminy na  

       rok 2010. 
11. Czy Zamawiający przejął z mocy prawa zadłuŜenia po podmiocie, dla którego była 

podmiotem załoŜycielskim lub na postawie umowy z wierzycielem spółki prawa 

handlowego, czy teŜ stowarzyszenia zaleŜnego na mocy, której Zamawiający wstąpi 

na miejsce dłuŜnika, który zostaje z długu zwolniony ? odpowiedź: nie 

12. Czy Zamawiający zawarł umowy polegające na sprzedaŜy udziałów lub akcji w 

spółkach kapitałowych z zastrzeŜeniem prawa odkupu (tzw. transakcja buy-sell-back – 

BSB) ? JeŜeli tak w jakiej wysokości ? odpowiedź: nie 

13. Czy Zamawiający podpisał ugody z wierzycielami w zakresie rozłoŜenia na raty spłaty 

wymagalnych zobowiązań (np. ZUS i inne) ? JeŜeli tak w jakiej wysokości ?  

      odpowiedź: nie 



14. Czy Zamawiający ma podpisane umowy factoringu oraz inne umowy, z których 

wynika obowiązek spełnienia świadczeń, w szczególności pienięŜnych? JeŜeli tak w 

jakiej wysokości ? odpowiedź: nie 

15. Prosimy o wyjaśnienie z czego wynika nadwyŜka wydatków bieŜących nad 

dochodami bieŜącymi   wynikająca z  budŜetu na 2010r, 

       odpowiedź: róŜnica wynika z realizacji zadań remontowych w placówkach  

       oświatowych nakazanych decyzjami SANEPID oraz wykonanych remontach   

       nawierzchni dróg gminnych. 
16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oprocentowanie kredytu oparte było na stawce 

bazowej ustalonej na okres 1-go miesiąca w wysokości stawki WIBOR 3M 

wyznaczona na 2 dni robocze przed końcem, miesiąca i obowiązująca od 1-go dnia 

następnego miesiąca, powiększona o marŜę bankową?   odpowiedź: tak 

 

 

 
 


